

Asia: VN/32478/2021

Kaivosveron toteuttamista arvioivan työryhmän arviomuistio

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Metallinjalostajat ry kiittää mahdollisuudesta lausua kaivosveron toteuttamista arvioivan työryhmän arviomuistiosta ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Metallituoteteollisuuden arvoketju on yksi maamme merkittävin teollisuustoimiala ja työllistää suoraan ja välillisesti hyvinkin puoli miljoonaa suomalaista. Suomen kaivostuotannosta valtaosa jalostetaan Suomessa. Kaivosten ja metallien jatkojalostuksen arvoketju on tärkeä osa Suomen vientiteollisuutta.

Suomalainen metallinjalostusteollisuus on sitoutunut kunnianhimoisiin päästötavoitteisiin ja toimii vahvasti vihreän siirtymän mahdollistamiseksi. Merkittävä osa metallinjalostuksen päästöistä muodostuu raaka-aineiden ja energian hankinnasta ja tästä syystä raaka-aineiden läheisyys ja vastuullinen kaivostoiminta mahdollistavat omalta osaltaan metallinjalostuksen ja siten koko Suomen ja EU:n päästövähennysten saavuttamisen.

On myös huomattava, että EU:n päästökauppa- ja muut ilmastolinjaukset ovat tuomassa eurooppalaisille metallinjalostusyriyksille usean miljardin lisäkustannukset ja heikentävät niiden kykyä toteuttaa suunniteltuja kunnianhimoisia teknologiainvestointeja. Erityisesti voimakkaasti kohonneiden energia- ja päästöoikeushintojen vaikutukset heikentävät eurooppalaisen metallinjalostusteollisuuden näkymiä.

Kaivosvero olisi kokonaan uusi vero. Emme pidä hyvänä säätää teollisuudelle uusia veroja tilanteessa, jossa talouden näkymät ovat erittäin epävarmat.

Edellä mainitun perusteella Metallinjalostajat ry katsoo, että Suomen on erityisen huolellisesti mietittävä sellaisia politiikkatoimia, jotka kohottavat teollisuuden kustannuksia.

Jos kaivosveroon kaikesta huolimatta päädytään, tulisi sen olla neutraali eikä se saa vääristää investointipäätöksiä.

Venäjän aloittama sota on muuttanut Suomen ja Euroopan strategista käsitystä metallien omavaraisuuden merkityksestä. Kotimaisilla päätöksillä ei tule lisätä kustannuksia kotimaiseen alkutuotantoon.

Kaivosvero saattaa lisätä kaivostuotteiden maahantuontia. Olisi erittäin tärkeää analysoida, miten esimerkiksi kohonneet kuljetuskustannukset vaikuttavat Suomessa toimivan jalostusteollisuuden kilpailukykyyn. Raaka-aine on hyvä tuottaa lähellä jatkojalostusta.

Rojaltityyppisesti toteutettuna vero kohdistuisi liiketoimintaan ennen kuin tuottoa on syntynyt. Tuotantokustannuksen luonteisena rasitteena se nostaisi tuotantokustannuksia ja kannattavan louhinnan edellyttämää malmin metallipitoisuutta.

Muun teollisuuden tavoin kaivostuotanto kärsii tuotantokustannusten poikkeuksellisesta noususta. Tämä on syytä huomioida erityisesti rojaltimeillien kohdalla, kun huomioidaan uuden kaivosveron taloudellisia vaikutuksia teollisuuden toimintaedellytyksiin.

Viittaamme arviomuiston liitteeseen 2, jossa Kaivosteollisuus ry on monipuolisesti tarkastellut eri vaihtoehtoja.

Savela Anne
Metallinjalostajat ry